‘llncana ua nepramenth; upupbmens! Goiblwan ueuartn Boenozu,fu {2 Gonp-

CENN'D),

N 24.—1412, Sigismundi Caesaris ¢t Hungariae regis unio cuwm

Wladislao Polowiae rege, in conventu covum personali in Liblio sai-

citum die 15 Martii Anno 1412. (Merpaxa Noasck.) (Lib. Legationwn
Y IIT Uit C. fol. 1). SR

Pycckas m Ilogoabckan seman ocrasyawrcs Gescuopuo sa buaa-
aucaasows A0 cro cmepru u ua 5 abre aaabe, Practerea de terra

! Cromer, De origine et gestis Polonerum (Basileae 1568 p. 249): Extan( eliam in
archivio regio diploma‘!a... quo caulum est ne alleruter allero inscio Ungarorum regi .
bellum inferal, inducias vero aut foedus ab altere ictum uterque ut approbel. Jbid,
p. 274: Cum Alexandro palalino Valahorum, iam prius forderato et clienfe suo contra
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Molduae seu Moldaviae, fale ut sequitur inler nos (Sigismundum) et
Vladislaum R. P. mutuo est concordatum. Ex quo enim magnificus
-Alexander (pronunc) woiewoda Moldaviensis, ad heneplacita et man-
data ipsius d. Vladislai se dignoscitur obligasse, quam obligationem
nos Sigismundus rex ob amorem purae et sincerae fraternitaiis praefl.
d. Vladislai regis, nolentes turbare et impgdire, ideo disposifum
exlitit et firmatum, ut quotienscunque Turei et infideles terram Co-
ronae Ungariae invaderent, cum valido exercilu ac eandem depopulare
et devastare molirentur, aut quandocunque nos Sigismundus rex, con-
(ra praefatos turcos et infideles mille lanctas vel plures armaremus,
el contra ipsos in expeditionem extra fines regni nosiri Ungariae
-destinaremus, ex tunc ad nostram intimationem et significationem,
idlem rex Poloniae frater noster charissimus mandare debebit supra-
dicto Moldvano, ut ipse propria in persona cum sua tola poientia
nobis, et nostro exercitui succurrat, et obsequia praestet fideliter et
constanter, salvo, si Moldvanus ipse infirmitate notabili et gravi ex
tunc esset inventus, Quo casu nihilominus potentiam suam cum rec-
lore exercitus sui idoneo trans mittere debebit, vel si (nisi) .saltem
in servitio memorati d. Vladislai regis cum sua potentia protunc lo-
ret (fuerit) pracoccupatus, qui si de: mandato d. Vladislai regis,
ut praelibatur, in succursum contra Turcos vel infideles personaliler
venire, vel infirmilate pra¢veniente, mittere suam potentiam recusef,
ex func nos ambo, videlicet Sigismundus et Vladislaus reges, simul
debebimus terram Moldaviae, non obstante praedicta obligatione,
polenter invadere, et ipsum woiewodam Moldavanum ab eadem amovere
et ditioni nostrae subiugare, oblentaque inter nos reges dividere, ot
per limites seu terminos infra scriptos distinguere, et celebrare tali
modo: Quod sylvae maiores Bukouina dictae, incipiendo a montibus,
seu ab Alpibus regni Hungariae, inter eandem terram Moldaviae, et
ferram Sepenycensem situatae penes Sereth protendentes se ad
aliam Sylvam minorem Bukowina dictam, usque ad fluvium Pruth,
debent per medium. dividi sew dimidiari; Et quod forum. Yasnytar
(Yasski targ) in sinistra parte situm maneat pro eodem d. Vladislao
Poloniae rege, Forum vero, seu villa Berlath in dextra parte situm
maneat nobis Sigismundo regi, coronae regni Hungariae. Transcenso

Sigismundum regem Ungarorum societatem iniit.—Ifo Jayromy (usd. Przezdzieck’aro,
g, X1 p, 188 sqq.) Arerro v mauash 1415 r. ‘baguas uno Avrora e Cuariinn, eal
BOGROAA AJEKCANAPD HpunecT emy npucary ph whphoctn,

autem fluvio Pruth residuae sylvae, procedendo directe ad campos de-
sertos usque ad maré parimodo cum eisdem campis desertis per medium
dividantur, Ita quod Ferreriar alias Bialagrod cum aequali medietate -
pro Vladislao Poloniae et Kylia cum aequali alia medietate pro nobis
Sigismundo rege, et coronae Ungariae maneant taliter dimidiate el
divisae. Et pars 1lla,- quae ex tali divisione cedet d. Vladislao regi
praedicto, remaneat in manibus eiusdem sub forma pacis et treuga-
rum super terra Russiae superius expressarum. Ubi autem praefatus
Moldvanus constanter et fideliter mandata per Vladislaum regem sibi
iniungenda, in nostrum ‘subsidium et succursum adimplebit, {unc
praedicto totalis {erra Moldaviae remanebit apud eundem -etiam post
obitum alterius nostrum, regum praedictorum, per quinquennium suh -
foedere treugarum praedictarum, salvo jure partis utriusque...

Y Joresa I, 46 ca, e omudkams M -oueBuAHO gonoaHens no Jayromy, Bp konin
(nauara XVI hka), na xoropywo cceraaerca Joreib mbeTo 3akiiouenia xorosopa me
néoanaueno. 061 atomn tnanrarh cp, Caro, Gesch. Polens III, 380—384.

X 24 o 1442, april 15. VztoldusM D. Lituaniae acl pacem inter
regem Poloniae et Bzazsmundum r. Hungariae factam accedit in Trol:i.

O6tuojaers Omrte Be Gparcteh ¢» Carmamyssoms m mpucoen-
ngeTca Kh AOrOBOPY 3saKA0¥enHomy gmocabiumun c Arearoro (cw.
ppime o 24). Et ne in aliquo a contentis lilterarum Wladislai
regis Polonie fratris nostri discrepare videamur, contenta litfera-
rum ipsius in factis terrarum Russiae, Podoliae et Moldaviae, quibus
se inscripsit Sigismundo Romanorum et Ungariae regi, de verbo ad
verbum hiis nostris litteris decrevimus includenda, et per nos. proul
per eundem Wiadislaum Pol. regem conslanlel observanda. Quorum
contenforum tenor dinoscitur fore {talis: «Verum quia super {erras
Russiae, Podoliae, Moldaviae (u . a. xaxs 85 Aorosopl Curnamynaa
¢t flrertom),

¥ Prochaska, Cod, epist. Viloldi Ne 492 p, 228,

24 2—4420 ‘anpLas 20. HKarosannas wamomae MoajaBekaro rocro-
daps Auexkcamgpa Goapmny Bent na nombered. Jana pn Couarh; sapt-
pera BoeBogow, chiomn ero Waiamems BoeBofow 1 Goapawm.

Y Beuesnna, Jaro-ciamranes, rpam, erp, 60,
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N 24c —14420 iwas. I'pamoma Baaducsasa Hrearo w5 Curusmyndy
xopomo Bewepcxomy,—obssacuaems, ¥mo 65 6udy 1posawets Moa0ascromy
60€6001 ONACHOCMY OMT MYPOKs U 0OMUANHON MY NOMOUWSU, HE MOKNCEMD.
oxazams nomowsus Curusmyndy. (Extract.).

...Suscipiet fr. v. quomodo Theucri hostes vestri et totius reli-
gionis christianae generales inimici ' terras transalpinas furore re-
ferti intraverunt, quibus undique peragratis ipsas post multas et inen-
narabiles cedes et penurias in totum sibi subegerunt et omagiis fide-
litatis ab eisdem sevis comminacionibus extortis, ? tributa et dacias
graves receperunt ac deinde sub tuicione suorum presidiorum dere-
lictis, ad terras Valachiae Minoris cum ingenti classe navigantes des-
cenderunt et catrum Balohrod waywode Moldavie, vasalli nostri
vallaverunt impugnacionibus “illud invadentes, quorum sic se videns
woywoda inclusum periculis, ad nosira recurrens subsidia, primum
nuncios suos circa festum pentecostis B. Johannis et demum S. Ja-
cobi proxime preteriti ad nos cum humili devocione destinavit, sup-
plicans, quatenus sibi et terris suis ne- pari casu cum Transalpinensi
succumbat grata impartiremur subsidia, priusquam ad interioria do-
miniorum suorum pervenjani; el proinde piis commoti erga eum
visceribus et ut afuturis occuramus dispendiis quae possent omnibus
Christi fidelibus ruinam progressione corum  irrogare, mandavimus
omnibus gentibus nostris omnium terrarum terris Valachiae vicina-
rum et frater noster Alexander alias Vitowdus m. d. L. suis pari
modo, in succursum waywode e vestigio proficisci el nunc in terra
Sandomiriepsi agimus et successive terras Russie accedimus, ut s;
waywoda atrociori insultu suorum hoscium predictorum {eneretur,
facilius sibi cum f{raire nostro Alexandro propriis in personis, si re-
quirat necessitas, possemus subvenire... Dat. in Piotrkow.

Y Prochaska, C. ep. Vitoldi Ne 887 p. 486; cp. Tamp e Ne 888 p. 488 B3

Goxke rparroii pegaruin, OTBETH Curnsmynaa Tams ke Nt 894 p, 491.

N 25,-—6929 (1421, a He 1429, KakDp omuGoyHO uUOMBYEHO HA
. 060p81k). Alewander palatinus Moldaviae cum Helia palatino filio * suo,

{ Var: hostes nostri communes.

® Var: omagia exterserunt, sic ut in toto (ransalpinensi dominio nihil restat
quod vestro aut nosiro vel alicui christiuno principi et eiug imperio remaneat reservatum,

3 Y Aorean ommubBouno: fratre; 8o nazanHoms KpawroBeroli Akajemiero HayrD
Hapentaph KparoBckaro apxnBa ucnpasaena omn6ra Joreas,—Alexander.., et Elias

4
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Ringalae sorori Viadislai vegis obligat ad vitae eius tempora oppida
Sereth et Volhowicz (y [Aoreas: Rothconsiec...) ac imsuper sexcentos
ducatus sev florenos aureos Humgaricales promittit se eidem annuatim
sub poena dupli soluturum ' (Dogiel 1, 600).